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Asia Lausunto korruptioepäilyistä ilmoittavien henkilöiden suojelua 

selvittäneen työryhmän mietinnöstä

Oikeusministeriö on pyytänyt opetus- ja kulttuuriministeriön lausuntoa 
korruptioepäilyistä ilmoittavien henkiöiden suojelua selvittäneen työryhmän 
mietinnöstä. Lausuntopyynnön johdosta opetus- ja kulttuuriministeriö esittää 
seuraavaa:

Opetus- ja kulttuuriministeriön mielestä raportti on hyvin laadittu ja sen esitykset ovat 
erittäin kannatettavia. Erityisesti on positiivista, että korruptiivinen toiminta on 
ymmärretty laajasti kattaen sekä rikosoikeudellisesti rangaistavan, laittoman mutta ei 
rikosoikeudellisesti rangaistavan että epäeettisen korruptiivisen toiminnan. Kyse ei siis 
ole vain lahjontatyyppisestä toiminnasta. 

Työryhmän esitystä erillisen sähköisen kanavan perustamisesta kaikentyyppisen 
korruptiivisen toiminnan ilmoittamiseen nimettömänä tai ainakin luottamuksellisesti 
voidaan pitää kannatettavana. Raportin perustelujen mukaan tämäntyyppiselle 
välineelle on tarve ja se olisi omiaan lisäämään luottamusta viranomaistoimintaan. 
Viranomaistoiminnan luottamus on ensisijaisen tärkeää esimerkiksi toimialoilla, jotka 
ovat tiiviisti yhteydessä kansalaisyhteiskuntaan ja joiden toimintaan kuuluu olennaisena 
osana julkisten varojen käyttöä.  Ministeriön toimialalla esimerkiksi urheilun kohdalla 
ilmoitusjärjestelmiä on vielä vähän käytössä, vaikka ne olisivat väärinkäytösten 
estämiseksi ja selvittämiseksi tärkeitä.

Työryhmän raportissa on käsitelty melko suppeasti korruptiivista toimintaa koskevaa 
tiedottamista ja koulutusta. Raportin mukaan vähäinen ilmoitushalukkuus johtuu 
ainakin osin kansalaisten puutteellisista tiedoista sekä korruptiivisen toiminnan 
tunnistamisesta että käytettävissä olevista välineistä. Tiedon lisääminen verkkosivuille 
ja ohjeistuksen laatiminen on hyvä ensiaskel, mutta toivottavaa olisi, että tiedotus- ja 
koulutusnäkökulma olisi keskeisesti esillä jatkovalmistelussa.
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